Landeshauptstadt Magdeburg

Stellungnahme der Verwaltung
offentlich

Stadtamt

Amt 66

Stellungnahme-Nr.

S0512/23

Datum

06.11.2023

zum/zur

A0210/23
SPD-Stadtratsfraktion

Bezeichnung

Wegebeziehung fir Radverkehr am Ende des Parkplatzes Sternbriicke 6ffnen

Verteiler

Die Oberbilrgermeisterin

Finanz- und Grundstiicksausschuss
Stadtrat

Ausschuss fiir Stadtentwicklung, Bauen und Verkehr

Tag

21.11.2023
11.01.2024
24.01.2024
15.02.2024

Zu dem in der Sitzung des Stadtrates am 14.09.2023 gestellten Antrag A0210/23

,Die Oberbirgermeisterin wird beauftragt, die Wegebeziehung am Ende des Parkplatzes Sternbri-

cke fur den Radverkehr zu 6ffnen.”

mochte die Stadtverwaltung nachfolgend Stellung nehmen.

Die Verbindung der Fahrbahn mit dem vorhandenen Weg ist mdglich. Hierzu muss die entspre-

chende Flache der Griinanlage entzogen und befestigt werden (Betonpflaster). Die MalRnahme ist

kurzfristig umsetzbar.
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